



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2019 года

№ 325-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В таблице раздела I:

1) в строке "Основание разработки Программы" слова "государственная программа Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 – 2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015 года № 1297" заменить словами "постановление Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 года № 363 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Доступная среда";

2) в строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "1 812 016 917,90" заменить цифрами "1 807 276 917,90";

- цифры "4 500 000,00" заменить цифрами "109 500 000,00";

- цифры "628 130 190,00" заменить цифрами "518 390 190,00";

- цифры "389 649 400,00" заменить цифрами "788 804 200,00";

- абзац восемнадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2020 году – 219 030 500,00 руб.;

- в 2021 году – 180 124 300,00 руб.";

- цифры "310 436 300,00" заменить цифрами "709 591 100,00";

- абзац двадцать пятый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2020 году – 219 030 500,00 руб.;

- в 2021 году – 180 124 300,00 руб.";

- цифры "1 418 240 778,90" заменить цифрами "1 014 345 978,90";

- цифры "238 926 020,21" заменить цифрами "19 895 520,21";
  - цифры "199 198 142,04" заменить цифрами "19 073 842,04".
2. В абзаце девятом раздела II последнее предложение исключить.
3. В пункте 5 раздела V:
- 1) цифры "410 362 040,82" заменить цифрами "11 207 240,82";
  - 2) цифры "150 000 000,00" заменить цифрами "549 154 800,00".
4. В разделе VI:
- 1) цифры "1 812 016 917,90" заменить цифрами "1 807 276 917,90";
  - 2) цифры "4 500 000,00" заменить цифрами "109 500 000,00";
  - 3) цифры "628 130 190,00" заменить цифрами "518 390 190,00";
  - 4) цифры "389 649 400,00" заменить цифрами "788 804 200,00";
  - 5) в абзаце восемнадцатом слова "157 616 800,00 руб., в том числе:" заменить словами "157 616 800,00 руб.;"
  - 6) после абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
    - "- в 2020 году – 219 030 500,00 руб.;
    - в 2021 году – 180 124 300,00 руб., в том числе:"
  - 7) цифры "310 436 300,00" заменить цифрами "709 591 100,00";
  - 8) после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:
    - "- в 2020 году – 219 030 500,00 руб.;
    - в 2021 году – 180 124 300,00 руб.;"
  - 9) цифры "1 418 240 778,90" заменить цифрами "1 014 345 978,90";
  - 10) цифры "238 926 020,21" заменить цифрами "19 895 520,21";
  - 11) цифры "199 198 142,04" заменить цифрами "19 073 842,04";
  - 12) цифры "1 394 506 554,58" заменить цифрами "1 389 766 554,58";
  - 13) абзацы девяносто четвертый, девяносто пятый изложить в следующей редакции:
    - "- в 2020 году – 237 426 020,21 руб., из них 219 030 500,00 руб. – средства федерального бюджета;
    - в 2021 году – 197 698 142,04 руб., из них 180 124 300,00 руб. – средства федерального бюджета;"
  - 14) цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "108 000 000,00".
5. В таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.
6. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":
- 1) в строке "Всего, в том числе":
    - цифры "1 812 016 917,90" заменить цифрами "1 807 276 917,90";
    - цифры "4 500 000,00" заменить цифрами "109 500 000,00";
    - цифры "628 130 190,00" заменить цифрами "518 390 190,00";
  - 2) в строке "федеральный бюджет (прогноз)":
    - цифры "389 649 400,00" заменить цифрами "788 804 200,00";
    - в графе "2020 год" цифры "0,00" заменить цифрами "219 030 500,00";

- в графе "2021 год" цифры "0,00" заменить цифрами "180 124 300,00";

3) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 418 240 778,90" заменить цифрами "1 014 345 978,90";

- цифры "238 926 020,21" заменить цифрами "19 895 520,21";

- цифры "199 198 142,04" заменить цифрами "19 073 842,04";

- цифры "4 500 000,00" заменить цифрами "109 500 000,00";

- цифры "628 130 190,00" заменить цифрами "518 390 190,00".

7. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "1 812 016 917,90" заменить цифрами "1 807 276 917,90";

- цифры "4 500 000,00" заменить цифрами "109 500 000,00";

- цифры "628 130 190,00" заменить цифрами "518 390 190,00";

- в подстроке "в том числе за счет поступления целевого характера":

цифры "389 649 400,00" заменить цифрами "788 804 200,00";

в графе "2020 год" цифры "0,00" заменить цифрами "219 030 500,00";

в графе "2021 год" цифры "0,00" заменить цифрами "180 124 300,00";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 462 927 464,58" заменить цифрами "1 458 187 464,58";

- цифры "4 000 000,00" заменить цифрами "109 000 000,00";

- цифры "628 130 190,00" заменить цифрами "518 390 190,00";

- в подстроке "в том числе за счет поступлений целевого характера":

цифры "191 914 726,00" заменить цифрами "591 069 526,00";

в графе "2020 год" цифры "0,00" заменить цифрами "219 030 500,00";

в графе "2021 год" цифры "0,00" заменить цифрами "180 124 300,00".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

